
ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   12.02.2025             2-ПГ 

 

 

 

О внесении изменений в постановление главы Асбестовского городского 

округа от 28.03.2018 № 18-ПГ «Об утверждении нового состава Совета  

при главе Асбестовского городского округа по реализации приоритетных 

проектов основного направления стратегического развития Российской 

Федерации – Здравоохранение» (в ред. от 10.02.2023 № 8-ПГ) 

 

В целях реализации в Асбестовском муниципальном округе приоритетных 

проектов основного направления стратегического развития Российской 

Федерации - Здравоохранение, направленных на повышение доступности, 

качества и эффективности медицинской помощи, осуществления общественного 

контроля за ходом его исполнения, в соответствии с Федеральным законом  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Асбестовского 

городского округа от 30 мая 2024 года № 24/2 «О внесении изменений в Устав 

Асбестовского городского округа», постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 06.09.2024 № 424-ПА «Об утверждении 

Плана по организации работы по внесению изменений в муниципальные 

правовые акты органов местного самоуправления и учредительные документы 

муниципальных организаций Асбестовского городского округа», со статьей 27 

Устава Асбестовского муниципального округа, глава Асбестовского 

муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление главы Асбестовского городского округа  

от 28.03.2018 № 18-ПГ «Об утверждении нового состава Совета при главе 

Асбестовского городского округа по реализации приоритетных проектов 

основного направления стратегического развития Российской Федерации – 

Здравоохранение» (в ред. от 10.02.2023 № 8-ПГ) (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1) наименование Постановления изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении нового состава Совета при главе Асбестовского 

муниципального округа по реализации приоритетных проектов основного 

направления стратегического развития Российской Федерации – 

Здравоохранение»; 

2) заменить в преамбуле Постановления слова «В целях реализации  

в Асбестовском городском округе» на слова «В целях реализации в Асбестовском 

муниципальном округе»; 



2 

 

3) изложить Приложение «Состав Совета при главе Асбестовского 

городского округа по реализации приоритетных проектов основного направления 

стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение»  

к Постановлению в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования                         

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет»  

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского муниципального 

округа (www.asbestadm.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа И.В. Епимахова. 

 

 

Глава 

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова  

http://www.asbestadm.ru/


3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

Асбестовского муниципального округа  

от 28.03.2018 № 18-ПГ  

(в ред. от 12.02.2025 № 2-ПГ) 
 

 

СОСТАВ 

Совета при главе Асбестовского муниципального округа по реализации приоритетных 

проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - 

Здравоохранение 

 

1.  Тихонова  

Наталья Робертовна 

- глава Асбестовского муниципального округа, председатель 

Совета;  

 

 

2.  Епимахов 

Иван Валерьевич 

 

- заместитель главы Асбестовского муниципального округа, 

заместитель председателя Совета;  

3.  Виговская  

Ксения Владимировна 

- ведущий специалист общего отдела администрации 

Асбестовского муниципального округа, секретарь Совета; 

  

члены Совета: 

 

 

4.  Аникаева 

Елена Петровна 

- Председатель Асбестовской городской организации профсоюза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации; 

5.  Брагин  

Игорь Вячеславович 

- главный врач Государственного автономного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Городская больница  

город Асбест» (по согласованию); 

6.  Брагина  

Елена Анатольевна 

- начальник Территориального отдела Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Свердловской области в городе 

Асбесте и Белоярском районе (по согласованию); 

 

7.  Богданова  

Светлана Анатольевна  

- начальник Управления образованием Асбестовского 

муниципального округа; 

 

8.  Валеева 

Наталья Петровна 

- начальник отдела культуры администрации Асбестовского 

муниципального округа; 

 

9.  Гусев 

Артем Яковлевич 

 

 

- начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Асбестовского муниципального 

округа; 

10.  Ионова  

Татьяна Вячеславовна 

- и.о. главного врача Государственного автономного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Стоматологическая 

поликлиника город Асбест»; 

 



4 

 

11.  Кирилина  

Зинаида 

Александровна 

 - заведующая 4 фтизиатрическим отделением Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 

области «Областной клинический медицинский центр 

фтизиопульмонологии и инфекционных заболеваний» филиала 

№ 1 (по согласованию); 

 

12.  Козлов 

Юрий Алексеевич 

 - Председатель Асбестовского филиала регионального 

объединения работодателей «Свердловский областной Союз 

промышленников и предпринимателей» (по согласованию); 

 

13.  Кудрявцева  

Светлана Ивановна 

- заведующая филиалом «Южная психиатрическая больница» 

государственного автономного учреждения здравоохранения 

Свердловской области «Свердловская областная клиническая 

психиатрическая больница» (по согласованию); 

 

14.  Ремезов  

Леонид Юрьевич 

 - Председатель городского объединения профсоюзных 

организаций; 

 

15.  Сухарева 

Татьяна Николаевна 

 - председатель местного отделения Свердловской областной 

общественной организации ветеранов войны, труда, боевых 

действий, государственной службы, пенсионеров Асбестовского 

муниципального округа; 

 

16.  Степченко 

Алексей Георгиевич 

 - главный врач Государственного автономного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Станция скорой 

помощи город Асбест»; 

 

17.  Цаценко  

Наталья Ивановна 

- главный редактор Муниципального автономного учреждения 

«Редакция газеты «Асбестовский рабочий» Асбестовского 

муниципального округа, председатель Общественной палаты 

Асбестовского муниципального округа. 

 


